
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.785, Ano 2022 – Quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022. 

1 

                                                                                           

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N.º 014/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz-PE.  

 

 RESOLVE: 

   

 Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado, o 

funcionário, FRANCISCO BARBOZA DE SOUZA, portador do 

CPF: 680.666.604-30, Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

símbolo ASG,  Mat. nº 336,  lotado na Secretaria de Obras e 

Serviços Urbanos, de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 3 

(três) meses, com seus efeitos a contar de 01 de fevereiro de 

2022 a  01 de maio de 2022. 

 

        Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

PORTARIA N.º 015/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, IRACILDA DA CONCEICAO COELHO, Portadora do 

CPF: 038.332.224-33 - Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

símbolo ASG, NIVEL NA-1,  Mat. nº 242,  lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, no Espaço Educativo Antonio Alfredo 

de Souza,  de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – 

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa 

Cruz-PE, concede parcialmente a Licença Premio, de 03 (três) 

meses, com seus efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2022 a  

01 de maio de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.785, Ano 2022 – Quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022. 

2 

PORTARIA N.º 016/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, ELOIZA ALVES PEREIRA COELHO, portadora do 

CPF: 020.061.054-69, Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

símbolo ASG, NIVEL NA-1,  Mat. nº 225,  no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art. 115, 

da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 

Município de Santa Cruz-PE, concede parcialmente a Licença 

Premio, de 06 (seis) meses, com seus efeitos a contar de 01 de 

fevereiro de 2022 a  01 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 

PORTARIA N.º 017/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA DA PENHA PEREIRA LUZ, portadora do 

CPF: 066.408.084-71, Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

símbolo ASG, NIVEL NA-1,  Mat. nº 1046,  no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art. 115, 

da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 

Município de Santa Cruz-PE, concede parcialmente a Licença 

Premio, de 06 (seis) meses, com seus efeitos a contar de 01 de 

fevereiro de 2022 a  01 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.785, Ano 2022 – Quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022. 

3 

PORTARIA N.º 018/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA GILDA GOMES DE SOUZA, portadora do 

CPF: 053.280.514-32, Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

símbolo ASG, NIVEL NA-1,  Mat. nº 910,  no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art. 115, 

da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 

Município de Santa Cruz-PE, concede parcialmente a Licença 

Premio, de 06 (seis) meses, com seus efeitos a contar de 01 de 

fevereiro de 2022 a  01 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 

PORTARIA N.º 019/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA GILVANIA COSTA DA SILVEIRA, portadora 

do CPF: 032.584.624-37, Cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 

150 H/A,  Mat. nº 530,  no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – 

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa 

Cruz-PE, concede parcialmente a Licença Premio, de 06 (seis) 

meses, com seus efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2022 a  

01 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.785, Ano 2022 – Quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022. 

4 

PORTARIA N.º 020/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA MADEMIR VICTOR BEZERRA IZIDORIO, 

Portadora do CPF: 038.794.604-77, Cargo de AUX. 

SERV.GERAIS_EFETIVO, símbolo ASG, NIVEL NA-1,  Mat. nº 

267,  lotado na Secretaria Municipal de Educação, na Creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Santa Cruz-PE, concede parcialmente a Licença Premio, de 

03 (três) meses, com seus efeitos a contar de 01 de fevereiro 

de 2022 a  01 de maio de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

PORTARIA N.º 021/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz-PE.  

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado, o 

funcionário, BRAZ DIAS DA SILVA, portador do CPF: 

025.334.094-21, Cargo de AGENTE DE COMBATE AS 

ENDEMIAS, símbolo ACE,  Mat. nº 1250,  lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 6 

(seis) meses, com seus efeitos a contar de 01 de fevereiro de 

2022 a  08 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


